
  

  

LEADER kommer från franskan och syftar på en metod för landsbygdsutveckling. LEADER är en 
förkortning av en fransk mening – Liaison Entre Actions de Dèveloppement de l´Ecomonie Rural. 
Det betyder  ”samordnade aktiviteter för ekonomisk utveckling på landsbygden”. Grundbulten i 
LEADER-metoden är trepartssamverkan, det vill säga att ideell, privat och offentlig sektor 
tillsammans utvecklar sin bygd.   

LEADER-metoden innebär ett nytt sätt att utveckla landsbygden med stöd ifrån EU, stat och 
kommun. LEADER finns i hela Europa och har genomförts i fyra tidigare programperioder där Sverige 
har varit med i olika delar av landet. Skåne gick in i programmet först 2007.  Stödmedel fördelas via 
Jordbruksverket. 

Föreningen för Leader Söderslätt är öppen för alla som bor och verkar inom LEADER-området.      
Med den gemensamma lokala utvecklingsstrategin som grund beslutar föreningen i samråd med 
Jordbruksverket om vilka lokala projekt som får ekonomiska stöd.   

  

LEADER i Skåne samt LEADER Söderslätt omfattning i det geografiska området.  

Leader Söderslätt omfattar Vellinge kommun, Svedala kommun, Trelleborgs kommun, Skurups 
kommun samt delar av Malmö kommun utanför inre Ringvägen.  

I Skåne finns 7 Leaderområden och i hela Sverige finns 48 Leaderområden.  

Visionen för Leader Söderslätt  

Söderslätt ska flöda av innovativa idéer i samspel med klimatneutral befolknings-, förenings- och 
näringslivsutveckling som skapar nya arbetstillfällen.                                                               

Innovativa idéer: Den demografiska och kulturella mixen i området, i samspel med de 
utbildningsmöjligheter som finns, gör att Söderslätt är en inkubator för innovativa idéer som kan 
utvecklas och omsättas i ekonomisk vinning.   

Klimatneutral utveckling: Näringslivs- och befolkningsutvecklingen på Söderslätt ska vara 
klimatneutral.   

Nya arbetstillfällen: Söderslättsbor i arbete är en förutsättning för områdets fortlevnad. Jobb för 
unga, för nya svenskar och för män och kvinnor inom innovativa sektorer som bidrar till en 
klimatneutral utveckling är vår framtid.  

Den lokala utvecklingsstrategin  

Som grund för verksamheten ligger den lokala utvecklingsstrategin. Strategin är framtagen i dialog 
med boende och verksamma i området, näringsliv och offentlig sektor samt andra utvecklingsaktörer 
aktiva i närområdet. Avstämning har också gjorts gentemot regionala och lokala planer och 
strategier.  



Strategin används bland annat för att styra LAG:s (styrelsens) arbete med prioritering och urval av 
projektansökningar. Den visar på vilka insatser som behövs för att göra området attraktivt, 
konkurrenskraftigt samt stimulera till nya arbetstillfällen och nya företag. Varje leaderområde har en 
egen utvecklingsstrategi baserad på de lokala behoven.  

Alla projekt som prioriteras genom utvecklingsstrategin ska bidra till att uppnå EU:s tillväxtstrategi. 

 Projekt som stöds ska passa inom insatsområdena och svara mot dess respektive mål.  

 

           LAG och föreningens administration (Driftåtgärden)  

  

Föreningen består av 15 ledamöter som utgör styrelsen för Leader Söderslätt och med EU term kallas 
LAG (Local Action Group).   

De 7 Leader - områdena i Skåne ingår i Leader  – nätverket för Skåne. I Leader Skånenätverket ingår 
även Hallands Leader-område. Alla Leaderområden ingår i Landsbygdsnätverket som ingår i 
”European Network for Rural Development”(ENRD) med säte i Bryssel. Leader Söderslätt är också 
medlem i LUS ( Lokal Utveckling Sverige) som är en intresseförening för organisationer som arbetar 
med lokalt ledd utveckling genom leadermetoden.  

 

Kontakt:  www.leadersoderslatt.se 

Maria Pojjesdotter   Jeppa Ohlanders 

Verksamhetsledare   Ordförande 

0709 602678    070 9229442 

maria@leadersoderslatt.se   jeppa.olanders@gmail.com 
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